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17 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň, prosíme o upresnenie čo má byť uvedené v Krycom listev uvedenej časti:

Čestne  vyhlasujeme,  že  pre  účely  elektronickej  komunikácie  k tejto  zákazke,  budeme  využívať  naše  konto  s  užívateľským  menom
......................................* prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy úradu vlády SR (informačného systému EVO)

Berieme  na  vedomie,  že  dokumenty  sa  považujú  za  doručené  ich  odoslaním  do  nášho  konta  s  užívateľským  menom  ......................................*
prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy úradu vlády SR (informačného systému EVO), pričom kontrola konta je na našej zodpovednosti.

Odpoveď:

Napíšte užívateľské meno (email), ktoré používate v systéme ISEVO bez hesla.

06.06.2023 14:12:46 07.06.2023 06:37:09

16 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Oddiel 725 – Zdravotechnika – zariaďovacie predmety neobsahuje pripojovacie hadičky, rohové ventily, sifóny pre umývadla a jednotlivé drezy.

Otázka: Bude výkaz výmer doplnený?

Odpoveď: Nie. Verejný obstarávateľ  žiada, aby uchádzač  započítal príslušenstvo do ceny zariaďovacieho  predmetu.

30.05.2023 11:41:32 02.06.2023 09:06:03

15 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vo výkaze  výmer,  pol. Č.  52  je materiálová  položka  Kombinované WC  keramické MIO,  Jika. Uvažujeme správne,  že táto  položka má  obsahovať
komplet dodávku  WC misa + WC nádržka a sedatko?

Odpoveď: Áno, ide o kompletnú dodávku

30.05.2023 10:12:01 02.06.2023 09:06:03

14 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

      1.  Vo výkaze výmer je uvedené prírodné linoleum. V PD sa v legende uvádza projektant PVC. Čo je potrebné oceniť?

Odpoveď: Príloha č.11 – upravený VV. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

 

      1.  Vo výkaze výmer pre podlahy  povlakové je uvedený výrobca Spoltex. Je potrebné dodržať tohto výrobcu?

Odpoveď. Uchádzač má k dispozícii využitie alternatívy.

      1.  Vo výkaze výmer pre podlahy povlakové sa uvedený aj sokel z linolea. Pri  realizácii takéhoto sokla je potrebná aj  fabiónová lišta. Vo výkaze
výmer sa neuvádza. Máme s ňou uvažovať pri tvorbe ceny?

Odpoveď:

Príloha č.11 – upravený VV    „Platí opravený VV“. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

 „Platí opravený VV“. A v ňom uviesť iba:

- 776420010.S Lepenie podlahových soklov z PVC   m 1244,82  4,111

- 284110002100.Sx Podlahový soklík   m 1369,302   1,494

- 776541100.S Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch   m2 1149,54   13,166

- 284110000110.S Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm   m2 1321,971 28,441

Je to prevzaté z ponuky MGM v ZL4

 

      1.  Výkaz výmer neuvádza výmenu stúpačky pre kanalizáciu a rozvody vody. Nie je predmetom táto časť prác?

Odpoveď: Výmena pôvodných šachtových rozvodov bola realizovaná v roku 2019.

 

      1.  V projektovej dokumentácii nie je jasný bod napojenia kanalizácie a rozvodov vody. Viete to upresniť?

Odpoveď:  Pôvodné  šachtové  rozvody  sú   vymenené  a pripravené  na  napojenie  prípojok  k zariaďovacím  predmetom  podľa  nákresu  pôvodnej
projektovej dokumentácie ZTI – Príloha č.8-9. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

      1.  V aktuálne  bežných  rekonštrukciách  je  štandardom  podomietková  nádržka  pre  WC.  Vo  výkaze  výmer  je   uvedené  KOMBI  WC.   Čo  máme
oceniť?

Odpoveď: Platia položky v predloženom VV

 

      1.  Predložená projektová dokumentácia neobsahuje výpis okien. Vo výkaze výmer sú tieto okná uvedené  v mernej  jednotke   „m2“.  Na základe
tejto mernej jednotky nie je možné oceniť.  Viete nám tento výkres doplniť?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ  požaduje  oceniť plastové výrobky na udávané m². Nákres navrhovaných plastových interiérových dverí je v Prílohe
č.1. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

 

      1.  Vo výkaze výmer je uvedené  montáž a dodávka dverí – 81ks, prahov 81ks. Montáž zárubní a ich dodávka je 66ks. Je táto výmera správna?

Odpoveď: Údaje vo VV sú správne. Časť  interiérových dverí bude  osádzaná do pôvodných oceľových zárubní ( skladové priestory na spojovacích
chodbách oproti schodisku)

 

      1.  Projektová dokumentácia neobsahuje výkres pre bližšiu špecifikáciu  kuchynskej  linky a čo ma byť súčasťou  jej dodávky. Viete nám doplniť
bližšie informácie čo ma byť obsahovať kuchynská linka( rozmery dolné a horné skrinky, sporák, drez batéria,.....atd)

Odpoveď: Príloha č.2 – nákres kuchynskej linky. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

      1.  Projektová dokumentácia  neobsahuje  výkres  pre  bližšiu  špecifikáciu a rozmery vstavanej  skrine.  Viete nám  doplniť  bližšie  informácie  pre
tvorbu ceny?

Odpoveď: Prílohy č.3-6 – nákres vstavaných skríň  ( dl: 700mm, 1200mm, 1600mm, 1800mm ) Príloha č.7 - zakreslenie skríň v pôdoryse  typického
podlažia.  Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

 

      1.  Vo výkaze výmer sa v pol. C 40 -   uvádza demontáž potrubia odpadového vo výmere  297m.  V položke č. 41  je montáž nového odpadového
potrubia je 73,20m. Sú uvedené výmery správne?

Odpoveď: Príloha č.11 – opravený VV. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

 

      1.  Vo výkaze výmer sa  v pol. C 50  -   uvádza demontáž potrubia   vo  výmere 297m.  V položke č. 51  je montáž nového potrubia  je 240,0 m. Sú
uvedené výmery správne?

Odpoveď: Áno

24.05.2023 14:31:22 02.06.2023 09:06:03
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13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V bode  4.2.  čl.  4  Zmluvy o dielo   je  uvedený  termín ukončenia  Diela  a odovzdanie  riadne  vykonaného Diela  objednávateľovi  je najneskôr  5  (päť)
mesiacov  od  prevzatia  staveniska  a v  bode  11.1.  čl.  11  Zmluvy  o dielo  -  Dielo,  ktoré  je  predmetom  tejto  zmluvy,  bude  odovzdané  zhotoviteľom
objednávateľovi vo  forme protokolárneho  odovzdania riadne a  včas dokončené, a  to najneskôr šesť  (6)  kalendárnych mesiacov odo dňa  prevzatia
staveniska Predmetom odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom bude Dielo ako celok.

Môže VO upresniť, aký je termín ukončenia Diela?

Odpoveď: Najneskôr 5 (päť) mesiacov od prevzatia staveniska.

24.05.2023 13:02:29 02.06.2023 09:06:03

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

Otázka č. 1:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo Článok 3 bod 3.5  je uvedené "Na stavebné úpravy „ Stavebné úpravy budovy  Internátu B5“ v areáli Akadémie
ozbrojených síl gen. M. R. Štefánika nebolo vydané stavebné povolenie."

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, čo to znamená, že nebolo vydané stavebné povolenie?

 Odpoveď:  Rozsah  predmetných  prác  nepodlieha  stavebnému  konaniu.  Objednávateľ   zaslal  Oznámenie  k ohláseniu  stavebných  úprav  a
udržiavacích prác Odboru riadenia a špecializovanej  štátnej správy MO SR, ktorý voči uskutočneniu stavebných prác nemá námietky. Predmetný
spis bude k nahliadnutiu  zmluvnému  partnerovi.

 

Otázka č. 2:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo bod 10.22 písm. (iv) požaduje objednávateľ „poistenie pre prípad zodpovednosti za škodu pri pracovnom úraze alebo
chorobe z povolania zamestnancov zhotoviteľa a/alebo subdodávateľa zhotoviteľa“. Rozumieme správne, že tu bude verejný obstarávateľ akceptovať
úrazové poistenie ako poistenie pre prípad poškodenia zdravia alebo úmrtia v dôsledku pracovného úrazu, služobného úrazu a choroby z povolania v
zmysle zákona o sociálnom poistení § 2 písm. c)?

Odpoveď: Áno

 

Otázka č. 3:

Žiadame  verejného  obstarávateľa  o  vysvetlenie,  či  sú  materiály,  výrobky,  práce,  rozmery  a množstvá  definované  v  dodaných  podkladoch
obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď:  Verejný obstarávateľ   žiada uchádzačov  o ocenenie predloženého  výkazu  výmer spolu  s  jeho doplnením,  ktorý bol  tvorený  na základe
súčasného stavu. Upozorňuje však na to, že zhotoviteľ umožnil uchádzačom možnosť obhliadky tvaru miesta a je povinný  uskutočniť  pred začatím
prác  zameranie  skutkového  stavu  a predkladanie  vzoriek  montovaných  materiálov  počas  realizácie.  Požadované  dokumenty  nájdete  a  rpoile  v
doplnených súťažných podkladoch.

 

 

Otázka č. 4:

V návrhu zmluvy o dielo čl. 13 bod 13.4 navrhujeme Osobitnú záručnú  dobu aj na  výrobky a zabudovaný  materiál napr. v znení:  „Pri výrobkoch a
zabudovaných materiáloch sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby
24 mesiacov ("Osobitná záručná doba".“

Odpoveď: Vami navrhovaná záruka je zo zákona a preto sa nebude dopĺňať v zmluve. Verejný obstarávateľ teda návrh zmluvy neopravuje.

 

 

22.05.2023 10:47:39 02.06.2023 09:06:03

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame VO o vysvetlenie :

Vzhľadom k tomu, že poskytnutá projektová dokumentácia pre Stavebné úpravy internátu B5 z r.2017 najmä priložená Sprievodná správa hovorí o
komplexnej obnove budovy internátu a len okrajovo sa venuje rekonštrukcii interiéru, pričom poskytnutý výkaz výmer neobsahuje výpočet a popisy, z

19.05.2023 15:14:36 02.06.2023 09:06:03
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 ktorého by bolo zrejmé o vysvetlenie v ktorých priestoroch  internátu sa budú požadované úpravy realizovať, nie je možné si overiť správnosť VV.
Niektoré práce  nie  sú  zahrnuté  vo  VV  (  napr.  vnútro staveniskové  premiestnenie  vybúraných  hmôt  zariaďovacích  predmetov,  dodávka a  montáž
sifónov k zariaďovacím predmetom) . Z uvedeného vyplýva že body 3.7 a 3.8 ZoD nekorešpondujú so skutočnosťou, preto sa pýtame či obstarávateľ
neuvažuje zmierniť zmluvné pokuty, ktoré sú vzhľadom na vyššie uvedené pre zhotoviteľa likvidačné.

Odpoveď:  Verejný  obstarávateľ  umožnil  uchádzačom  obhliadku  miesta  stavby.  Žiadame  o ocenenie  predloženého  výkazu  výmer  spolu  s jeho
doplnením. Zmluvné podmienky zostávajú nemenné. Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch.

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý  deň,  Žiadame  o vysvetlenie  súťažných  podkladov  k  položke  č.  70  Dvere  plastové  otváravé,  vxš  2400x1800  mm,  2-krídlové  s
nadsvetlíkom   sú v pôdoryse vykreslené ako obojstranne otváravé –  tzv. lietačky Žiadame o detailnú špecifikáciu uvedených dverí, podľa našich
informácii sa také dvere z plastu nedajú vyrobiť.

Odpoveď: Nákres  plastových interiérových dverí so samozatváračom - Príloha č.1. Požadované dokumenty nájdete na profile  doplnených súťažných
podkladoch

18.05.2023 15:11:22 02.06.2023 09:06:03

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň

Chcel by som Vás požiadať o doplnenie projektovej dokumentácie. V dokumentoch, ktoré boli zverejnené chýbajú dokumenty. Prosím doplniť výpis
okien a dvier, bližšiu špecifikáciu. K kuchynským linkám a vstavaným skriňam poprosím doplniť náčrt a bližšiu špecifikáciu. Ďakujem

 

Odpoveď: PD  -  architektúra  -  NAVRHOVANÝ STAV  –  zadanie  je  zamerané na  údržbové práce   bez zmeny  pôvodného dispozičného  stavu  Výpis
výplní  otvorov  -  okná,  dvere  –  plastové  okná  a dvere  požaduje  verejný  obstarávateľ  naceniť  na  m²  (  nákres   plastových  interiérových  dverí  so
samozatváračom  - Príloha  č.1)  Výpis  kuchynských   liniek  –  nákres   zostavy  kuchynskej  linky  –  Príloha  č.2  Výpis  vstavaných  skríň  –  nákres
vstavaných skríň – Príloha č.3-7 PD – zdravotechniky – pôvodná PD ZTI – Príloha č.8-9 PD – vzduchotechniky – Katalógový list ventilátora - Príloha
č.10 ( je potrebná  len pripojenie a montáž ventilátora na pripravené šachtové rozvody VZT ). Požadované dokumenty nájdete na profile  doplnených
súťažných podkladoch.

15.05.2023 09:58:38 02.06.2023 09:06:03

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Žiadame o zaslanie resp. doplnenie projektovej dokumentácie o výpis okien a dverí (položky 68, 70,72,73,74,77,78, 80).

Odpoveď: Výpis výplní otvorov - okná, dvere – plastové okná a dvere požaduje verejný obstarávateľ naceniť na m² ( nákres  plastových interiérových
dverí so samozatváračom - Príloha č.1). Požadované dokumenty nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch.

11.05.2023 14:13:55 02.06.2023 09:06:03

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov.

Otázka  č.1:  V  sprievodnej  správe  sa  uvádza  oveľa  väčší  rozsah  stavebých  prác  ako  obsahuje  výkaz  výmer  (  strecha,  zateplenie  fasády,
elektroinštalácia, vykrovanie ). Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Vami uvedené práce nie sú predmetom tejto zákazky. Rozvody elektroinštalácie boli realizované v roku 2021. Realizácia ostatných prác  prebieha v
rámci zákaziek EŠF.

 

Otázka č.2: Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie ZTI.

Odpoveď: Príloha č.8-9. Požadované dokumnety nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch

 

Otázka  č.3:  Žiadame  o  doplnenie  výpisu  plastových  okien  a  dverí  s  ich  presnou  špecifikáciou  (  rozmery,  členenie,  otváravosť,  farba,  požiarne
požiadavky ... ).

Odpoveď: Výpis výplní otvorov - okná, dvere – plastové okná a dvere požaduje verejný obstarávateľ naceniť na m² ( nákres  plastových interiérových
dverí - Príloha č.1). Požadované dokumnety nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch.
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Otázka č.4: Žiadame o doplnenie špecifikácie interiérových dverí. Vo výkaze výmer p.č.74 sa uvádza povrch dýha. Máme to chápať tak, že interiérové
dvere budú s povrchovou úpravou prírodná dýha? Alebo povrch. úprava bude  ( fólia, CPL laminát, HPL laminát  ) s imitáciou dreva. Žiadame presne
špecifikovať.

Odpoveď: Príloha č.11 – upravený VV. Požadované dokumnety nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch.

 

Otázka č.5: Žiadame o doplnenie špecifikácie kuchynskej linky p.č.81.

Odpoveď: Príloha č.2. Požadované dokumnety nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch.

 

Otázka č.6: Žiadame o doplnenie špecifikácie vstavanej skrine šatníkovej p.č.82.

Odpoveď: Prílohy č.3-6 – nákres vstavaných skríň  ( dl: 700mm, 1200mm, 1600mm, 1800mm ) Príloha č.7 – zakreslenie skríň v pôdoryse  typického
podlažia. Požadované dokumnety nájdete na profile  doplnených súťažných podkladoch.

 

 

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený obstáravateľ,

dovoľujeme si Vás požiadať o zaslanie výpisu prvkov dverí, okien a vstavaných skríň.

Ďakujeme.

 

Odpoveď :

Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch

04.05.2023 08:19:22 02.06.2023 07:10:27

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame verejného obstarávateľa o predloženie adekvátnej projektovej dokumentácie potrebnej na vypracovanie ponuky uchádzačmi.

PD - architektúra - NAVRHOVANÝ STAV

Výpis výplní otvorov - okná, dvere

Výpis kuchynských  liniek

Výpis vstavaných skríň

PD - zdravotechniky

PD - vzduchotechniky

ďakujem

Odpoveď:

PD - architektúra - NAVRHOVANÝ STAV – zadanie je zamerané na údržbové práce  bez zmeny pôvodného dispozičného stavu  Výpis výplní otvorov -
okná,  dvere  –  plastové okná  a dvere požaduje  verejný obstarávateľ  naceniť  na m²  (  nákres   plastových  interiérových  dverí so  samozatváračom  -
Príloha č.1) Výpis kuchynských  liniek – nákres  zostavy kuchynskej  linky – Príloha č.2 Výpis vstavaných skríň – nákres vstavaných skríň – Príloha
č.3-7  PD  –  zdravotechniky  –  pôvodná PD  ZTI  –  Príloha č.8-9  PD  –  vzduchotechniky  –  Katalógový  list  ventilátora  -  Príloha č.10  (  je potrebná  len
pripojenie a montáž ventilátora na pripravené šachtové rozvody VZT )

Požadované dokumenty nájdete na profile v doplnených súťažných podkladoch
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,
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elektroinštalácia nie je predmetom tejto zákazky. Rozvody slaboprúdu a silnoprúdu boli realizované v rámci zákazky VO v roku 2021.

Verejný obstarávateľ

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň

v SP bod 18.   Obsah elektronickej ponuky sa uvádza 18.2. Ponuka musí obsahovať všetky doklady, dokumenty ..... ktorými sú:

-        Dokumenty  preukazujúce  splnenie  požiadaviek  na  predmet  zákazky,  ktoré  budú  obsahovať  potvrdenia,  doklady  a dokumenty,
prostredníctvom, ktorých uchádzač preukazuje splnenie požiadaviek na predmet zákazky , požadované vo Výzve na predkladanie ponúk,  alebo v
súťažných podkladoch. Uchádzač predmetné súbory uvedie v Zozname súborov v Krycom liste ponuky.

-          Všetky  ďalšie,  verejným  obstarávateľom  požadované  informácie,  dokumenty, opisy  a návrhy,   ktoré  sú  uvedené  v   týchto  súťažných
podkladoch a vo Výzve na predkladanie ponúk  (ak sa uplatňuje).

Žiadame verejného obstarávateľa o pomenovanie týchto "všetkých ostatných" dokumentov tak ako jednoznačne určil názvy dokumentov v ostatných
odsekoch bodu 18 SP.

Z týchto dvoch odsekoch nechápeme o aké dokumenty sa jedná a o aké splnenie požiadaviek sa jedná ?

Nechápeme o aké všetky ďalšie požadované informácie verejným obstarávateľom sa jedná ?

Ak má verejný obstarávateľ v súlade zo ZVO požiadavku na predloženie konkrétnych dokumentov nech  ich  jasne  zadefinuje s určením bodov v SP
na základe ktorých bude možné tieto dokumenty uchádzačom predložiť vo svojej ponuke.

ďakujem

Odpoveď: Ak uplatňujete ekvivalentný proukt, tak ste povinný doložiť doklady, ktoré sú požadované v súťažných podkladoch časť B 1 Opis predmetu
zákazky,  teda  doklady  v  súlade  s  §  42  ods.  10  zákona  o  verejnom  obstarávaní.  Ak  neuplatňujete  ekvivalentný  produkt,  nepredkladáte  žiaden
dokument naviac.

 

16.05.2023 13:57:35 17.05.2023 12:14:20

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, žiadame o vysvetlenie SP.

Otázka č.1: V súťažných podkladoch v bode 18.2 sa uvádza, že ponuka uchádzača musí obsahovať návrh zmluvy s  jej prílohami. V návrhu zmluvy o
dielo je ako Príloha č.1 - Výkaz výmer ( zadanie ) a Príloha č.2 - Cenová ponuka zhotoviteľa ( rozpočet zhotoviteľa ). Chápeme správne, že v ponuke
uchádzača sa bude nachádzať aj výkaz výmer ( zadanie ) bez cien?

Odpoveď: Áno prílohou zmluvy má byť aj výkaz výmer (zadanie) bez cien.

 

Otázka č.2: V ponuke uhádzača nemusí byť aj doklad o zložení zábezpeky?

Odpoveď:

          ak budete postupovať podľa bodu 10.4.3. - A1 Pokyny pre uchádzačov, vložením zábezpeky na účet verejného obstarávateľa, obsahom ponuky
nemusí byť doklad o vložení zábezpeky

          ak budete postupovať  podľa bodu  10.5  -  A1 Pokyny pre uchádzačov  obsahom ponuky bude  elektronický dokument  popísaný kvalifikovaným
elektronickým podpisom  zamestnancov banky/poisťovne,  ktorí sú  uvedení na  bankovej záruke/poistnej zmluvy  ako podpisujúci.  Predkladáte
elektronicky originál bankovej záruky/poistnej zmluvy s ostatnými dokumentami ponuky.

          ak predkladáte bankovú záruku v  listinej  podobe, musíte  ju doručiť v  lehote na  predkladanie ponúk na adresu verejného  obstarávateľa podľa
bodu 10.5.1. - A1 Pokyny pre uchádzačov.

15.05.2023 10:15:12 17.05.2023 11:58:17

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka

vyjadrí sa verejný obstarávateľ na našu otázku z 2.5.2023 ?

Odpoveď

áno vyjadrí sa dpoveď sa pripravuje. Dôjde aj k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk.
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